
№32№32№32АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ14 Августа 2013 г.стр. 2 Актуально

Áåçîïàñíîñòü äâèæåíèÿ

Ñëåäñòâåííûé êîìèòåò ñîîáùàåò

В Свердловской области 
установлено местонахождение 

двух уроженцев 
среднеазиатских республик, 

подозреваемых в убийстве 
строителя из Красноярска в 
результате массовой драки

Житель Арамили подозревается в 
применении в отношении сотрудника 

полиции насилия, опасного для жизни 
и здоровья

8 августа около 20 часов в гаражном 
массиве по улице Инженерной в 
городе Екатеринбурге сотрудниками 
полка ППСП УМВД России по городу 
Екатеринбургу был остановлен 
автомобиль "Лада-Приора" в связи 
с подозрением, что водитель может 
находиться в состоянии опьянения. 
В тот момент, когда служебная 
автомашина УАЗ-452 перегородила 
дорогу и один из полицейских 
направился к автомашине "Лада" 
с целью проверки документов, ее 
водитель резко начал движение, 
допустив столкновение со служебной 
автомашиной полиции, после этого 
совершил наезд на полицейского, в 
результате последний упал на капот, 
а водитель легковой автомашины 
продолжил движение, увеличив 
скорость, и скрылся с места. На 14 
километре Челябинского тракта 
сотрудник полиции, по-прежнему 
находясь на капоте, применил 
табельное оружие "пистолет 
Макарова", разрядив обойму 
через лобовое стекло в нижнюю 
часть салона автомобиля. Далее 
полицейскому удалось спрыгнуть с 
капота автомашины, а водитель уехал 
в сторону Арамили.

В последующем, в ходе проведения 
оперативно-розыскных мероприятий, 
в ночь на  9  августа сотрудники 
полиции обнаружили в Арамили 
38-летнюю пассажирку "Лады-
Приоры", а пустой автомобиль был 
обнаружен у одного из домов по 
улице Карла Маркса. Гражданка 
пояснила, что во время инцидента 
она находилась на одном из 
пассажирских сидений "Лады", а 
после выстрелов водитель высадил ее 
и уехал в неизвестном направлении. 
В результате комплекса оперативно-
разыскных мероприятий личность 
водителя была установлена - им 

оказался 32-летний ранее судимый 
неработающий местный житель 
Александр С. - он был задержан в 
частном доме у своих знакомых. 
С учетом имеющегося у него 
огнестрельного ранения ноги, 
мужчина помещен под охраной 
полицейских отдела №13 в 
Арамильскую городскую больницу. 
Полицейский же, в свою очередь, 
получил телесные повреждения в виде 
сотрясения головного мозга и ушибов, 
в связи с чем госпитализировался 
в екатеринбургскую городскую 
клиническую больницу №36.

По данному факту следственным 
отделом по Чкаловскому району 
города Екатеринбург СК России по 
Свердловской области возбуждено 
уголовное дело по признакам 
преступления, предусмотренного 
ч.2 ст. 318 УК РФ (применение 
насилия, опасного для жизни или 
здоровья, в отношении представителя 
власти).

В настоящее время следователями 
Следственного комитета и 
полицейскими выполняется комплекс 
мероприятий, направленных на 
установление всех обстоятельств 
совершенного преступления и 
закрепление доказательственной 
базы. Подозреваемый уже задержан 
в процессуальном порядке, в 
самое ближайшее время ему будет 
предъявлено обвинение и избрана 
соответствующая мера пресечения.

Кроме того, в ходе следствия будет 
выясняться, насколько обоснованно 
сотрудником полиции было 
применено табельное оружие, и 
действиям полицейского также будет 
дана объективная правовая оценка. 
Расследование уголовного дела 
продолжается.

http://sledcomrf.ru/news/95787-
jitel-aramili-podozrevaetsya-v.html

Следственными органами Следственного комитета Российской Феде-
рации по Свердловской области продолжается расследование уголовно-
го дела, возбужденного по признакам преступления, предусмотренного 
ч.1 ст.105 УК РФ (убийство). По данным следствия, 6 августа 2013 года 
около 1 часа около кафе на улице Химиков в городе Арамили произо-
шла массовая драка между 8 рабочими и группой лиц азиатской внеш-
ности количеством более 10 человек, в результате которой был убит 
один из строителей - житель Красноярского края, 1986 года рождения. 

В результате комплекса проведенных мероприятий, сотрудниками правоох-
ранительных органов установлено местонахождение объявленных в розыск 
Баходира Рузыева, 1988 года рождения, уроженца Республики Узбекистан, 
и Рахимжона Аюбова, 1974 года рождения, уроженца Республики Таджики-
стан. Они были фактически задержаны 9 августа 2013 года около часа ночи.

Подозреваемый Баходир Рузыев написал явку с повинной о том, 
что совершил убийство мужчины. В ближайшее время Рузыеву бу-
дет предъявлено соответствующее обвинение. Кроме того, следова-
тель Следственного комитета намерен возбудить перед судом хода-
тайство об избрании в отношении подозреваемого меры пресечения в 
виде заключения под стражу. Также в ходе следствия будет дана право-
вая оценка действиям и второго задержанного - Рахимжона Аюбова.

Ранее сообщалось, что в процессуальном порядке задержаны и трое дру-
гих участников драки - уроженцы одной из среднеазиатских республик, 
1989, 1988 и 1992 года рождения, которые, как полагает следствие, ока-
зались причастны к открытому хищению у строителей в процессе драки 
двух мобильных устройств на общую сумму порядка 47 тысяч рублей. В 
отношении этих трех задержанных судом по ходатайству следователя реги-
онального СК России уже избрана мера пресечения в виде заключения под 
стражу в рамках уголовного дела о разбое, соединенного в одно производ-
ство с первоначально возбуждённым уголовным делом об убийстве. В са-
мое ближайшее время им будет предъявлено соответствующее обвинение. 

© 2003-2011 Следственный комитет Российской Федерации

Îôèöèàëüíî
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРА-

ЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБ-
ЛАСТЬ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА От 
15.07.2013 г. № 790 Об отклоне-
нии и направлении на доработку
документации по планировке 
территории в городе Арамиль 
в части квартала: улица Садо-
вая, 1 – нечетная сторона ули-
цы Лесная (с дома № 1 по № 11а) 
– четная сторона по улице Ра-
бочая (с дома № 116 по № 102);
в части квартала: нечетная сто-
рона по улице Рабочая (с дома № 
107а по № 121) – нечетная сторона 
по улице Щорса (с дома № 59А по № 
85) – четная сторона по улице Пио-
нерская (с дома № 10 по № 2)

В соответствии со статьей 46 Гра-
достроительного кодекса Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года 
№ 190-ФЗ, постановлением главы 
Арамильского городского округа от 
26.04.2013 года № 395 «О подготовке 
документации по планировке терри-
тории в городе Арамиль в части квар-
тала: улица Садовая, 1 – нечетная 
сторона улицы Лесная (с дома № 1 
по № 11а) – четная сторона по ули-

це Рабочая (с дома № 116 по № 102); 
в части квартала: нечетная сторона 
по улице Рабочая (с дома № 107а по 
№ 121) – нечетная сторона по улице 
Щорса (с дома № 59А по № 85) – чет-
ная сторона по улице Пионерская (с 
дома № 10 по № 2), о назначении пу-
бличных слушаний по проекту пла-
нировки территории и проекту меже-
вания территории в городе Арамиль 
в части квартала: улица Садовая, 1 
– нечетная сторона улицы Лесная (с 
дома № 1 по № 11а) – четная сторона 
по улице Рабочая (с дома № 116 по 
№ 102); в части квартала: нечетная 
сторона по улице Рабочая (с дома № 
107а по № 121) – нечетная сторона 
по улице Щорса (с дома № 59А по 
№ 85) – четная сторона по улице Пи-
онерская (с дома № 10 по № 2)», на 
основании Заключения о результатах 
публичных слушаний от 20.05.2013 
года, статьи 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить и напра-

вить на доработку документацию 
по планировке территории в горо-
де Арамиль в части квартала: улица 
Садовая, 1 – нечетная сторона улицы 
Лесная (с дома № 1 по № 11а) – чет-
ная сторона по улице Рабочая (с дома 

№ 116 по № 102); в части квартала: 
нечетная сторона по улице Рабочая 
(с дома № 107а по № 121) – нечетная 
сторона по улице Щорса (с дома № 
59А по № 85) – четная сторона по 
улице Пионерская (с дома № 10 по 
№ 2).

2. Отделу архитектуры и 
градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа 
внести изменения в техническое за-
дание на подготовку документации 
по планировке территории.

3. Отделу архитектуры и 
градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа уве-
домить о принятии настоящего по-
становления Общество с ограничен-
ной ответственностью «Патриот».

4.           Настоящее постановление 
опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на сайте Адми-
нистрации Арамильского городского 
округа: www.aramilgo.ru.

5. Контроль исполнения 
настоящего Постановления возло-
жить на начальника Отдела архитек-
туры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского 
округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городско-
го округа В.Л. Герасименко

17-18 августа в 11.00
НА АВТОМОБИЛЬНО-

СПОРТИВНОМ КОМПЛЕКСЕ
города Арамиль

(ул. Пролетарская 82-А, около 
«Арамильского привоза»)
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

ПО АВТОКРОССУ
Класс Д2 – 1600; Кубок 

России класс Д2 – Н; Кубок 
РАФ класс Д2 «Классика»

Уважаемые жители!
15 августа с 10.00 до 
11.00 час. в здании 

администрации 
Арамильского городского 

округа (каб. № 2) состоится 
выездной прием заместителя 

начальника Управления 
Госстройнадзора Камышан 

В.Г. На прием можно 
записаться  по телефону 

3-01-74 и в каб. № 9.


